

# 要約財務諸表(連結)

## ● Financial Data

### 貸借対照表

(単位:百万円)

科目	当第2四半期連結会計期間 (2011年9月30日現在)	前連結会計年度 (2011年3月31日現在)	科目	当第2四半期連結会計期間 (2011年9月30日現在)	前連結会計年度 (2011年3月31日現在)
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	246,317	269,150	流動負債	103,809	117,886
現金及び預金	46,082	41,114	支払手形及び買掛金	37,745	51,688
受取手形及び売掛金	50,077	61,744	短期借入金	13,237	14,800
有価証券	72,104	84,376	1年内返済予定の長期借入金	10,000	10,000
製品	31,486	31,586	未払法人税等	2,485	2,900
仕掛品	4,561	5,147	製品保証引当金	845	875
原材料及び貯蔵品	9,543	8,694	事業譲渡損失引当金	1,569	—
その他	33,035	37,069	その他	37,928	37,623
貸倒引当金	△ 571	△ 580	固定負債	130,793	131,338
固定資産	134,267	133,306	社債	25,000	25,000
有形固定資産	65,383	66,433	新株予約権付社債	50,000	50,000
土地	38,265	38,319	長期借入金	38,000	38,000
その他(純額)	27,118	28,114	退職給付引当金	11,329	10,696
無形固定資産	5,991	6,170	役員退職慰労引当金	1,812	2,785
投資その他の資産	62,893	60,703	その他	4,652	4,857
投資有価証券	39,727	45,278	負債合計	234,602	249,224
その他	23,196	15,476	(純資産の部)		
貸倒引当金	△ 30	△ 51	株主資本	159,275	162,939
			資本金	48,592	48,592
			資本剰余金	65,703	65,703
			利益剰余金	53,569	57,233
			自己株式	△ 8,589	△ 8,589
			その他の包括利益累計額	△ 13,421	△ 9,808
			その他有価証券評価差額金	291	1,733
			繰延ヘッジ損益	△ 239	△ 238
			為替換算調整勘定	△ 13,473	△ 11,303
			少数株主持分	128	101
			純資産合計	145,982	153,232
資産合計	380,584	402,456	負債純資産合計	380,584	402,456

### 損益計算書

(単位:百万円)

科目	当第2四半期 連結累計期間 (2011年4月1日から 2011年9月30日まで)	前第2四半期 連結累計期間 (2010年4月1日から 2010年9月30日まで)
売上高	150,202	176,361
売上原価	97,854	119,037
販売費及び一般管理費	49,185	52,052
営業利益	3,163	5,272
営業外収益	1,020	1,146
営業外費用	1,717	1,349
経常利益	2,466	5,069
特別利益	135	25
特別損失	6,406	408
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△ 3,805	4,686
法人税等	△ 4,739	2,605
少数株主損益調整前四半期純利益	934	2,081
少数株主利益又は少数株主損失(△)	27	△ 477
四半期純利益	907	2,558

### キャッシュ・フローの状況

(単位:百万円)

科目	当第2四半期 連結累計期間 (2011年4月1日から 2011年9月30日まで)	前第2四半期 連結累計期間 (2010年4月1日から 2010年9月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,712	4,152
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,882	△ 7,093
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,541	3,159
現金及び現金同等物の四半期末残高	112,904	105,936

### セグメント情報

(単位:百万円)

科目	当第2四半期 連結累計期間 (2011年4月1日から 2011年9月30日まで)	前第2四半期 連結累計期間 (2010年4月1日から 2010年9月30日まで)
売上高*		
コンシューマ	105,737	134,185
システム	21,102	22,895
その他	23,363	19,281
合計	150,202	176,361
セグメント利益又は損失(△)		
コンシューマ	5,890	7,518
システム	△ 1,127	△ 793
その他	158	313
調整額	△ 1,758	△ 1,766
合計	3,163	5,272

\*売上高について、セグメント間の取引は相殺消去しております。

### 地域別売上高

(単位:百万円)

科目	当第2四半期 連結累計期間 (2011年4月1日から 2011年9月30日まで)	前第2四半期 連結累計期間 (2010年4月1日から 2010年9月30日まで)
国内	金額 66,342	84,222
	構成比(%) 44.2	47.8
北米	金額 16,916	23,180
	構成比(%) 11.3	13.1
欧州	金額 25,310	28,793
	構成比(%) 16.8	16.3
アジア・その他	金額 41,634	40,166
	構成比(%) 27.7	22.8

詳細はホームページ「投資家情報サイト」でご覧いただけます。

<http://www.casio.co.jp/ir/>